- انصاري، مرتضى بن محمد امين، *كتاب النكاح*، تحقيق: لجنة التحقيق، قم: المؤتمر العالمي بمناسبة الذكرى المئوية الثانية لميلاد الشيخ الأنصاري، ١٤١٥ق.
- بحراني، يوسف بن احمد، *الحدائق الناضرة في احكام العترة الطاهرة*، قم: مؤسسة النشر الاسلامي.
- جوهری، اسماعيل بن حماد، *الصحاح: تاج اللغة و صحاح العربية*، تحقيق: احمد عبد الغفور عطار، بيروت: دار العلم للملايين، ١٤٠٧ق - ١٩٨٧م.
- حر عاملی، محمد بن حسن، *وسائل الشيعة في تحصيل احكام الشريعة*، تحقيق وتصحيح: الشيخ عبد الرحيم الرياني الشيرازي، بيروت: دار احياء التراث العربي، ١٤٠٣ق - ١٩٨٣م.
- حلي، يحيى بن سعيد، *الجامع للشرائع*، تحقيق وتخريج: جمع من الفضلاء، قم: مؤسسهُ سيد الشهداء العلمية، ١٤٠٥ق.
- خميني، روح الله، *كتاب الطهارة*، نجف: مطبعة الآداب، ١٣٨٩ق - ١٩٧٠م.
- زركشي، محمد بن بهادر، *المثبور في القواعد (فقه شافعي)*، تحقيق: تيسير فائق أحمد محمود، كويت: وزارة الأوقاف والشئون الإسلامية، ١٤٠٥ق.
- شهيد اول، محمد بن مكي، *الدروس الشرعية في فقه الامامية*، قم: مؤسسة النشر الإسلامي، ١٤١٢ق.
- \_\_\_\_\_ *اللمعة الدمشقية*، قم: دار الفكر، ١٤١١ق.
- شهيد ثاني، زين الدين بن علي، *الروضة البهية في شرح اللمعة الدمشقية*، تحقيق: السيد محمد كلانتر، جامعة النجف الدينية، ١٣٩٨ق.
- \_\_\_\_\_ *مسالك الافهام في شرح شرايع الاسلام*، قم: مؤسسة المعارف الإسلامية، ١٤١٣ق.
- شوكانی، محمد، *ارشاد الفحول الي تحقيق الحق من علم الاصول*، تحقيق: محمد سعيد البدری أبو مصعب، بيروت: دار الفكر، ١٤١٢ق - ١٩٩٢م.

- شیخ بهائی، محمد بن حسین، *زبدة الاصول*، تحقیق: فارس حسون کریم، مرصاد، ۱۴۲۳ق-۱۳۸۱.
- شیرازی، ابراهیم بن علی، *اللمع فی اصول الفقه*، بیروت: عالم الکتب، ۱۴۰۶ق.
- طباطبائی، علی، *ریاض المسائل*، قم: مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۲ق.
- طوسی، محمد بن حسن، *العدة فی اصول الفقه*، تحقیق: محمد رضا انصاری قمی، قم: ۱۴۱۷ق-۱۳۷۶.

- \_\_\_\_\_، *منتهی المطلب فی تحقیق المذهب*، چاپ سنگی.
- علم الهدی، علی بن حسین، *الذریعة الی اصول الشریعة*، تصحیح و تعلیق: أبو القاسم گرجی، تهران: دانشگاه تهران، ۱۳۴۶.
- غزالی، محمد بن محمد، *المنحول من تعلیقات الاصول*، تحقیق: محمد حسن هیتو، دمشق: دار الفکر، ۱۴۱۹ق-۱۹۹۸م.
- \_\_\_\_\_، *المستصفی فی علم الاصول*، تصحیح: محمد عبدالسلام عبدالشافی، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۷ق-۱۹۹۶م.
- فاضل هندی، محمد بن حسن، *کشف اللثام عن قواعد الاحکام*، قم: مؤسسه النشر الإسلامی، ۱۴۱۶ق.
- محقق حلی، جعفر بن حسن، *المختصر النافع*، تهران: قسم الدراسات الإسلامیة فی مؤسسه البعثة، ۱۴۱۰ق.
- \_\_\_\_\_، *شرایع الاسلام فی مسائل الحلال و الحرام*، تعلیق: سید صادق شیرازی، تهران: استقلال، ۱۴۰۹ق.

\_\_\_\_\_ ، **معارج الاصول**، اعداد: محمد حسين رضوى، قم: مؤسسة آل البيت عليهم السلام للطباعة والنشر ١٤٠٣ق.

موسوى عاملى، محمد بن على، **مدارك الاحكام فى شرح شرايع الاسلام**، قم: مؤسسة آل البيت عليهم السلام لإحياء التراث، ١٤١٠ق.

نجفى، محمد حسن بن باقر، **جواهر الكلام فى شرح شرايع الاسلام**، تحقيق: عباس قوجانى، تهران: دار الكتب الاسلامية، ١٣٦٧.

نورى، حسين بن محمد تقى، **مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل**، بيروت: مؤسسة آل البيت(ع) لإحياء التراث، ١٤٠٨ ق-١٩٨٧ م.